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  2021-12-01 

 

   PM 

 
 
Hälsosamtalen i skolan 

 

 

 Från och med hösttermin 2022 kommer Region Norrbotten inte längre tillhandahålla 

teknisk plattform för hälsosamtalen i skolan.  

 

Avtalet löper ut med IT-leverantören och Region Norrbotten avser inte att upphandla 

ny plattform. I samband med det kommer Region Norrbotten inte heller längre 

tillhandahålla rapporten Skolbarns hälso- och levnadsvanor. Rapporten bygger på data 

och analyser som samlats in via plattformen. Det medför konsekvenser för 

kommunerna på flera nivåer: Skol-, förvaltnings-, och övergripande strategisk nivå.  

 

 Det åligger skolan i enlighet med skollagen att genomföra hälsosamtal i 

 förskoleklass, åk 4, åk 7 samt första året på gymnasiet. Det innebär att hälsosamtalen i 

 skolan fortsatt kommer att genomföras. Skillnaden blir när Region Norrbottens IT- och 

 analysstödet  försvinner att skolorna inte längre får en samlad bild på klass- och 

 skolnivå, inga sammanställningar och ingen tillgång till analysstöd.  

 

 Hälsosamtalet i skolan utgör grunden för rapporten ”Barn och ungas hälso- och 

 levnadsvanor” och dess tabellbilagor. Där ges en samlad bild av hälsoläget för barn 

 och unga i Norrbotten. Flertal kommuner använder sig av både rapporten och 

 tabellbilagorna i det övergripande planerings- och strategiarbete.  

 

Här nedan nämns några områden som rapporten och dess tabellbilagor används inom: 

skolans kvalitetsarbete, folkhälsoarbetet, trygghetsråden, planeringsarbeten, 

årsredovisningar, hållbarhetsanalyser kopplat till agenda 2030, fördjupade 

översiktsplaner, samverkan mellan förvaltningarna(socialtjänst och skola), som 

underlag vid gemensamma satsningar till exempel familjens hus med mera 

 

 Konsekvenser för Region Norrbotten blir att den samlade bilden av barn och ungas 

 hälsa i Norrbotten upphör. 

 

  

 Förslag till beslut 

 

Politiska samverkansberedningen föreslås att besluta  

 

Att godkänna informationen och lägga den till handlingarna 

 

 
 

 
 

 

 


